



Protokoll

Leidandmed	EAA.2529.1.2
Kaader	82,83
Daatum	05.12.1888
Protokoll number	14-5
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jakob	Weber		Abikohtumees
Peeter	Somberg		Peakohutumees
Mart	Limberg		Abikohtumees

Protocoll № 14.

sel 5. Tetsembri k.p. 1888.

Koos olland Kohtupeawannem: **P. Somberg**. Kõrwamehed: **M. Limberg** ja **J. Weber**.

5.

Krõõt Epmann tunnistas Protocoll N 13. sest 7. Nowembri k.p. **Liisa Jankuwitsi** kaebtuse peale, et temma ei olle midagi **Liisa Jankuwitsi** aidast warastanud: ega olle ka seal mitte käinud. Seda kraami mis tallitaja abimees **Jürri Käsper** läbi otsimisse aeal laskis ärra tuua ja **Liisa Jankuwits** omaks tunnistas, ei olle mitte temma jägu. Üks seelik olli minu oma, seda andis **Liisa Jankuwitsi** emma kui ta alles ellas ja ma teda põetamas käisin, teine seelik olli **Triinu Lebergi** jägu, mis **Liisa Jankuwits** isse **Triinu Leebergile** töö eest on annud. Takune lõnga wiht on ka **Triinu Lebergi** omadus, mis ta **Marri Kukeuse** käest on saanud lainu wasta. Willased lõnga kerad on ka **Triinu Lebergi** jägu, mis ta tütruk **Mari Mardussoni** käest töö eest on saanud. Selle peerust korwi on **Liisa Jankuwits** isse neile tööga toonud, mis ta senna maha jätnud.

Mai Widoff tunnistas, et temma küssind suwwi **Krõõt Epmanni** käest, kust sa selle trikitud jaki riide said, kas lasid ise trikki. Sellepeale kostnud **Krõõt Epmann**, et nemmad käinud **Liisa Jankuwitsi** aitas ja sealt tõin. Temma ütelnud; aga kui ta arru saab? **Krõõt** ütelnud, ei temma sa arru midagi, seal on põhjatu kraam, kahju, et ma kasskid ärra ei toond. Tema nõuab 30 kop. pääwa palka.

Mari Epmann tunnistas, et suvi ühel lõuna aeal immetand Kröödt Epmann oma last ja üttelnud temmale, et küll meie tõime warra wälja. Temma küssind, kust kohalt? Liisa Jankuwitsi aidast. Ta mees Hans olli wõtme ette jätnud ja isse Saunamäele läinud. Temma üttelnud jälle, et olleks Hans peale tulnud. Oh ei! - ma pannin oma tütre weikemäele wahti. Teisel homikul näidand Kröödt temmale, et siin on se warra. Seal olnud siis: Üks linnane seelik, üks pool wilne seelik, üks roosa sitsi jakendal, üks egeldud pea rättik, 4 paari niidisuki ja weel olnud seal mittu asja, mis tema pole tähele pannud. Kröödt Epmann üttelnud ka, et teised on keik rohkem saanud kui temma. Seal ollema Mari Mardussoon ja Liisa Leberg käinud, need wõiwad kümme aastad aidata.

Mari Mardussoon tunnistas, et tema ei tea sest aitas käimissest mitte midagi. Kui teised keegi on seal käinud, siis se on nende assi. Edasi tunnistas Mari Mardussoon, et temma on Triinu Lebergile 4 weikest willast lõnga kerra töö eest annud, mis tema teki kudumise juures üllejäänud. Sai neid lõnga kerrasad M. Mardussoonile näidatud, ta tunnistas neid oimmaks ja näitas proowi mis ta kaasa olli wõtnud ja läksid ühte proowiga.

Marri Kukeus tunnistas, et se õige on, et temma on selle takuse lõnga wihi Triinu Lebergile lainu eest annud. Kohtu poolt sai tale seda lõnga wihti näidatud ja ta tunnistas seda ommaks.

Liisa Jankuwits andis ülles, et temma nõuab oma kahe kohtu pääwa eest 60 kop.

Jürri Käsper, tallitaja abimees, nõuab pääwa palka 50 kop.

Kohus mõistis, et Kröödt Epmann peab omma söimamise ette tallitaja abi Jürri Käsperi ja Liisa Jankuwitsi wastu, läbi otsimise juures, 24 tundi puuris ollema ja pääwa palga ja aida warguse assi jäeb suurema kohtu mõistuse alla, sest et se assi suurem on, kui kogukonna kohus mõista wõib.

Kuulutud.

Kohtupeawannem: Peeter Somberg XXX

Kõrwamehed: Mart Limberg XXX ja järgismees Madis Wiedemann XXX